



MUNICÍPIO DE IPAMERI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 1º BIMESTRE de 2019
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: 2/2019
Consolidado

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	MÊS/ANO 3/2018	MÊS/ANO 4/2018	MÊS/ANO 5/2018	MÊS/ANO 6/2018	MÊS/ANO 7/2018	MÊS/ANO 8/2018	MÊS/ANO 9/2018	MÊS/ANO 10/2018	MÊS/ANO 11/2018	MÊS/ANO 12/2018	MÊS/ANO 1/2019	MÊS/ANO 2/2019		
RECEITAS CORRENTES(I)	6.719.552,98	8.172.818,83	8.266.957,38	7.914.986,73	7.694.268,55	7.141.150,71	6.169.973,00	9.361.900,98	8.701.315,70	10.618.048,71	6.374.437,83	6.761.587,34	93.896.998,74	114.036.106,56
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	840.041,82	1.519.490,13	1.180.137,68	810.186,03	643.834,81	725.813,34	630.178,51	1.020.953,98	794.483,84	1.195.039,42	602.359,85	470.675,65	10.433.195,06	12.459.615,29
IPTU	18.453,07	670.487,39	425.439,59	69.757,79	35.518,16	37.482,58	55.831,86	52.906,87	29.440,16	22.298,46	23.766,41	26.631,77	1.468.014,11	8.899.754,10
ISS	321.270,86	448.189,81	451.479,21	401.026,47	295.690,46	274.859,67	403.370,41	403.403,12	364.400,10	380.243,43	333.145,20	274.510,72	4.351.589,46	871.782,53
ITBI	72.314,11	74.224,23	214.551,80	280.319,18	225.552,07	289.583,42	68.397,07	256.050,83	184.145,90	410.327,67	75.909,88	34.151,32	2.185.527,48	281.980,74
IRRF	229.570,23	250.253,74	42.442,35	34.496,03	50.728,66	30.460,16	27.227,97	215.135,42	39.381,99	355.840,31	123.979,81	0,00	1.399.516,67	873.512,99
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	198.433,55	76.334,96	46.224,73	24.586,56	36.345,46	93.427,51	75.351,20	93.457,74	177.115,69	26.329,55	45.558,55	135.381,84	1.028.547,34	1.532.584,93
Contribuições	0,00	582.122,19	0,00	952.827,54	0,00	437.481,68	0,00	435.561,68	0,00	420.839,03	0,00	0,00	2.828.832,12	6.005.400,05
Receita Patrimonial	16.655,08	32.662,31	17.128,60	12.746,60	6.074,43	16.561,07	11.735,84	616.505,99	9.835,01	15.760,87	6.463,19	6.819,58	768.948,57	1.970.443,91
Rendimentos de Aplicação Financeira	16.655,08	32.662,31	17.128,60	12.746,60	6.074,43	16.561,07	11.735,84	16.503,49	9.835,01	15.760,87	6.463,19	6.819,58	168.946,07	1.767.581,93
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.002,50	0,00	0,00	0,00	0,00	600.002,50	202.861,98
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.125,85
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	10.880,30	19.236,34	8.798,12	3.071,89	4.805,00	28.866,72	8.015,82	10.153,88	11.820,02	4.995,26	22.636,35	12.372,31	145.652,01	187.260,35
Transferências Correntes	5.634.454,13	5.603.958,23	6.919.798,88	6.014.378,34	6.934.182,69	5.791.871,34	5.485.563,64	7.168.599,25	7.799.223,73	9.003.185,85	5.622.380,75	6.185.814,32	78.163.411,15	92.528.545,35
Cota-Parte do FPM	1.312.590,36	1.376.208,23	1.688.941,84	1.581.613,72	1.821.951,08	1.355.156,22	1.022.059,85	1.161.053,36	1.458.421,12	2.552.246,83	1.807.666,00	1.985.612,86	19.123.521,47	24.663.787,40
Cota-Parte do ICMS	1.828.004,11	1.799.346,33	1.749.355,65	1.474.549,47	2.450.286,11	1.609.060,74	1.905.514,72	2.220.713,06	1.761.324,19	2.599.454,20	1.932.743,02	1.948.262,65	23.278.614,25	27.931.989,88
Cota-Parte do IPVA	180.166,95	186.167,77	389.465,82	172.743,33	185.621,18	172.977,64	107.475,35	206.570,11	239.210,94	75.393,37	82.575,76	147.385,32	2.145.753,54	1.370.265,20
Cota-Parte do ITR	7.339,80	4.588,71	3.929,80	2.436,87	6.590,97	11.203,95	190.956,55	1.313.549,12	153.053,97	161.212,93	86.369,61	18.769,57	1.960.001,85	1.184.758,38
Transferências da LC 87/1996	3.280,12	3.280,12	3.280,12	3.280,12	3.280,12	3.280,12	3.280,12	3.280,12	3.280,12	3.280,12	0,00	0,00	32.801,20	121.801,35
Transferências da LC 61/1989	17.940,41	14.963,16	15.975,12	21.433,38	17.802,48	14.981,38	16.202,63	16.200,33	16.443,20	15.786,45	20.400,01	16.232,57	204.361,12	228.377,55
Transferências do FUNDEB	1.233.096,09	1.070.860,42	1.128.083,89	1.052.539,12	1.091.620,61	1.103.981,94	1.024.990,75	1.237.079,51	1.171.230,02	1.214.917,18	1.072.138,52	1.072.128,87	13.472.666,92	14.464.363,97
Outras Transferências Correntes	1.052.036,29	1.148.543,49	1.940.766,64	1.705.782,33	1.357.030,14	1.521.229,35	1.215.083,67	1.010.153,64	2.996.260,17	2.380.894,77	620.487,83	997.422,48	17.945.690,80	22.563.201,62
Outras Receitas Correntes	217.521,65	415.349,63	141.094,10	121.776,33	105.371,62	140.556,56	34.479,19	110.126,20	85.953,10	-21.771,72	120.597,69	85.905,48	1.556.959,83	808.715,76
DEDUÇÕES(II)	664.623,43	1.259.033,02	770.189,53	1.604.038,82	747.554,39	1.066.182,48	649.097,75	1.419.834,79	726.346,61	1.349.418,52	785.950,77	823.252,50	11.865.522,61	11.690.433,03
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	582.122,19	0,00	952.827,54	0,00	437.481,68	0,00	435.561,68	0,00	420.839,03	0,00	0,00	2.828.832,12	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	436.359,26
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	664.623,43	676.910,83	770.189,53	651.211,28	747.554,39	628.700,80	649.097,75	984.273,11	726.346,61	928.579,49	785.950,77	823.252,50	9.036.690,49	11.254.073,77
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	6.054.929,55	6.913.785,81	7.496.767,85	6.310.947,91	6.946.714,16	6.074.968,23	5.520.875,25	7.942.066,19	7.974.969,09	9.268.630,19	5.588.487,06	5.938.334,84	82.031.476,13	102.345.673,53